
24/01/2024, 11:28 Compras.gov.br - 0 SITE DE COMPRAS DO GOVERNO 

Pregão/Concorrência Eletrônica 

• 

• 

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

Termo de Homologação do Pregão 
No 12211/2023 (SRP) 

"¡AL; 

\''AP4•1•10‘,.-, 

As 11:27 horas do dia 24 de janeiro de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade 
competente, Sr. ANA PAULA CRISTOVAO DA SILVA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo n° 2023.12.21.1 
-SRP, Pregão no 12211/2023. 

Resultado da Homologação 

Grupo 1 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Critério de Valor: R$ 942.341,9000 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: FRANCISCA ELIANE DE ALMEIDA BARROS, pelo melhor lance de R$ 939.020,0000 , com valor 
negociado a R$ 908.100,0000 . 

Itens do grupo: 

II 1 - Urna funerária 

~~2 - Urna funerária 

• 3 - Urna funerária 

4 - Serviço Funerário de Cremação / Sepultamento / Translado 

al 5 - Decoração - Ambiente 

• 6 - Decoração - Ambiente 

e 7 - Decoração - Ambiente 

e 8 - Decoração - Eventos / Solenidades 

9 - Decoração - Eventos / Solenidades 

e 10 - Lona plástica 

11 - Lona plástica 
• 12 - Formolização de Cadaver 

Item: 1 - Grupo 1 
Descrição: Urna funerária 
Descrição Complementar: Urna Funerária Material: Madeira , Tipo Madeira: Pinus , Cor: Mel , Comprimento: 1,90 M, Largura: 0,78 M, Tipo Tampa: Entalhado Com Visor, Material Revestimento Interno: Forrado Em Tnt - Babados De Tecido , Tipo Alga: Argola , Características Adicionais: Envernizada 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 1.070,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: FRANCISCA ELIANE DE ALMEIDA BARROS , pelo melhor lance de R$ 1.070,0000 , com valor negociado a R$ 1.000,0000 e a quantidade de 300 Unidade . 

Eventos do Item 

Evento Data 

Adjudicado 23/01/2024 
16:53:13 

Nome 
Ao 

Observações 
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FRANCISCA ELIANE 

DE ALMEIDA BARROS, CNPJ/CPF:17.350.451/0001-51, Melhor lance : 
R$ 1.070,0000, Valor Negociado : R$ 1.000,0000 

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=11811188,tipo=t 1/5 



24/01/2024, 11:28 Compras.gov.br - 0 SITE DE COMPRAS DO GOVERNO 

• 

• 

Homologado 24/01/2024 
11:27:55 

ANA PAULA 
CRISTOVAO DA 

SILVA 

Item: 2 - Grupo 1 
Descrição: Urna funerária 
Descrição Complementar: Urna Funerária Material: Madeira , Tipo Madeira: 
M, Largura: 0,78 M, Tipo Tampa: Entalhado Com Visor , Material Revestimento 
Tecido , Tipo Alça: Argola , Características Adicionais: Envernizada 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 40 
Valor Estimado: R$ 750,0000 
Situação: Homologado 

Pinus , Cor: Mel 
Interno: Forrado 

, Co mad merit° : 1,90 
Em Tnt -- Babados De 

Unidade de fornecimento: Unidade 
Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 5,00 

Adjudicado para: FRANCISCA ELIANE DE ALMEIDA BARROS , pelo melhor lance de R$ 750,0000 , com valor 
negociado a R$ 730,0000 e a quantidade de 40 Unidade . 

Eventos do Item 

Evento 

Adjudicado 

Homologado 

Data Nonie Observações 

23/01/2024 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FRANCISCA ELIANE 

16:53:14 DE ALMEIDA BARROS, CNPJ/CPF:17.350.451/0001-51, Melhor lance : 
R$ 750,0000, Valor Negociado : R$ 730,0000 

24/01/2024 
11:27:56 

ANA PAULA 
CRISTOVAO DA 

SILVA 

Item: 3 - Grupo 1 
Descrição: Urna funerária 
Descrição Complementar: Urna Funerária Material: Madeira , Tipo Madeira: Pinus , Cor: Mel , Comprimento: 1,90 
M, Largura: 0,78 M, Tipo Tampa: Entalhado Com Visor, Material Revestimento Interno: Forrado Em Tnt - Babados De 
Tecido , Tipo Alga: Argola , Características Adicionais: Envernizada 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 1.323,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: FRANCISCA ELIANE DE ALMEIDA BARROS , pelo melhor lance de R$ 1.310,0000 , com valor 
negociado a R$ 1.200,0000 e a quantidade de 20 Unidade . 

Eventos do Item 

Evento Data 

Adjudicado 23/01/2024 
16:53:15 

Nome 

ANA PAULA 24/01/2024 Homologado CRISTOVAO DA 11:27:57 
SILVA 

Observações 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FRANCISCA ELIANE 
DE ALMEIDA BARROS, CNPJ/CPF:17.350.451/0001-51, Melhor lance : 

R$ 1.310,0000, Valor Negociado : R$ 1.200,0000 

Item: 4- Grupo 1 
Descrição: Serviço Funerário de Cremação / Sepultamento / Translado 
Descrição Complementar: Serviço de Translado Fúnebre 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 50.000 
Valor Estimado: R$ 6,2000 
Situação: Homologado 

Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01 

Adjudicado para: FRANCISCA ELIANE DE ALMEIDA BARROS , pelo melhor lance de R$ 6,2000 , com valor negociado a R$ 6,1000 e a quantidade de 50.000 UNIDADE . 

Eventos do Item 

Evento 

Adjudicado 

Data 

23/01/2024 
16:53:16 

Nome Observações 
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FRANCISCA ELIANE 

DE ALMEIDA BARROS, CNPJ/CPF:17.350.451/0001-51, Melhor lance: 
R$ 6,2000, Valor Negociado : R$ 6,1000 

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1181118&tipo=t 2/5 



24/01/2024, 11:28 

Homologado 24/01/2024 
11:27:58 

ANA PAULA 
CRISTOVAO DA 

SILVA 

Item: 5 - Grupo 1 
Descrição: Decoração - Ambiente 
Descrição Complementar: Serviço 
decorativos e/ou religiosos. 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 300 
Valor Estimado: R$ 446,6700 
Situação: Homologado 

Compras.gov.br - 0 SITE DE COMPRAS DO GOVERNO 

, 

de Ornamentação para urna simples adulta com flores, edredo—m— e adornos 

Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 5,00 

Adjudicado para: FRANCISCA ELIANE DE ALMEIDA BARROS , pelo melhor lance de R$ 440,0000 e a quantidade 
de 300 UNIDADE . 

Eventos do Item 

Evento Data 

Adjudicado 23/01/2024 
16:53:18 

• Homologado 24/01/2024
11:27:59 

• 

Nome 

ANA PAULA 
CRISTOVAO DA 

SILVA 

Observações 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FRANCISCA ELIANE 
DE ALMEIDA BARROS, CNPJ/CPF:17.350.451/0001-51, Melhor lance 

: R$ 440,0000 

Item: 6 - Grupo 1 
Descrição: Decoração - Ambiente 
Descrição Complementar: Serviço de Ornamentação para urna simples infantil com flores, edredom e adornos 
decorativos e/ou religiosos. 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor Estimado: R$ 313,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 2,00 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: FRANCISCA ELIANE DE ALMEIDA BARROS pelo melhor lance de R$ 310,0000 e a quantidade 
de 40 UNIDADE. 

Eventos do Item 

Evento Data 

Adjudicado 23/01/2024 
16:53:18 

2 Homologado 24/01/2024
11:28:00 

Nome 

ANA PAULA 
CRISTOVAO DA 

SILVA 

Observações 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FRANCISCA ELIANE 
DE ALMEIDA BARROS, CNP3/CPF:17.350.451/0001-51, Melhor lance 

: R$ 310,0000 

Item: 7 - Grupo 1 
Descrição: Decoração - Ambiente 
Descrição Complementar: Serviço de Ornamentação para urna extra grande com flores, edredom e adornos 
decorativos e/ou religiosos. 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor Estimado: R$ 668,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 5,00 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: FRANCISCA ELIANE DE ALMEIDA BARROS , pelo melhor lance de R$ 660,0000 e a quantidade 
de 20 UNIDADE. 

Eventos do Item 

Evento Data Nome Observações 

Adjudicado 23/01/2024 
16:53:19 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FRANCISCA ELIANE 
DE ALMEIDA BARROS, CNPJ/CPF:17.350.451/0001-51, Melhor lance 

: R$ 660,0000 
Homologado 24/01/2024 ANA PAULA 

11:28:01 CRISTOVAO DA 

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1181118&tipo=t 3/5 



24/01/2024, 11:28 Compras.gov.br - 0 SITE DE COMPRAS DO GOVERNO 

SILVA 

Item: 8 - Grupo 1 
Descrição: Decoração - Eventos / Solenidades 
Descrição Complementar: Coroa de flores para funeral confeccionadas em flores naturais 
acordo com a estação em tamanho médio nas dimensões: 0,80 m de diâmetro com faixa de 
personalizadas com a identificação da instituição que presta a homenagem póstuma. Deverá 
máximo de 03 horas, contadas do recebimento da ordem de serviço. 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 50 
Valor Estimado: R$ 296,6700 
Situação: Homologado 

nas cores variadas de 
condolências e dizeres 
ser entregue n_cx; prago 

Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 2,00 

Adjudicado para: FRANCISCA ELIANE DE ALMEIDA BARROS pelo melhor lance de R$ 294,0000 e a quantidade 
de 50 UNIDADE. 

Eventos do Item 

Evento Data 

Adjudicado 23/01/2024 
16:53:21 

• 2 Homologado 24/01/2024
11:28:02 

• 

Nome 

ANA PAULA 
CRISTOVAO DA 

SILVA 

Observações 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FRANCISCA ELIANE 
DE ALMEIDA BARROS, CNPJ/CPF:17.350.451/0001-51, Melhor lance 

: R$ 294,0000 

Item: 9 - Grupo 1 
Descrição: Decoração - Eventos / Solenidades 
Descrição Complementar: Coroa de flores para funeral confeccionadas em flores naturais 
acordo com a estação em tamanho grande nas dimensões: 1,30 m de diâmetro com faixa de 
personalizadas com a identificação da instituição que presta a homenagem póstuma. Devera 
máximo de 03 horas, contadas do recebimento da ordem de serviço. 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 40 
Valor Estimado: R$ 337,0000 
Situação: Homologado 

nas cores variadas de 
condolências e dizeres 
ser entregue no prazo 

Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 2,00 

Adjudicado para: FRANCISCA ELIANE DE ALMEIDA BARROS , pelo melhor lance de R$ 335,0000 e a quantidade 
de 40 UNIDADE. 

Eventos do Item 

Evento 

Adjudicado 

Data 

23/01/2024 
16:53:22 

2 Homologado 24/01/2024
11:28:04 

Nome 

ANA PAULA 
CRISTOVAO DA 

SILVA 

Observações 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FRANCISCA ELIANE 
DE ALMEIDA BARROS, CNPJ/CPF:17.350.451/0001-51, Melhor lance 

: R$ 335,0000 

Item: 10 - Grupo 1 
Descrição: Lona plástica 
Descrição Complementar: Lona Plástica Aplicação: Cobertura De Cadaver , Comprimento: 2,10 M, Cor: Preta , 
Espessura: 1 MM, Largura: 1 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferencia: Não 
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 106,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: FRANCISCA ELIANE DE ALMEIDA BARROS , pelo melhor lance de R$ 105,0000 , com valor 
negociado a R$ 100,0000 e a quantidade de 300 Unidade . 

Eventos do Item 

Evento Data 

Adjudicado 23/01/2024 
16:53:22 

Nome Observações 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FRANCISCA ELIANE 
DE ALMEIDA BARROS, CNPJ/CPF:17.350.451/0001-51, Melhor lance : 

R$ 105,0000, Valor Negociado : R$ 100,0000 

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1181118&tipo=t 4/5 



24/01/2024, 11:28 Compras.gov.br - 0 SITE DE COMPRAS DO GOVERNO 

• 
Homologado 24/01/2024 

11:28:05 

Item: 11 - Grupo 1 
Descrição: Lona plástica 
Descrição Complementar: 
Espessura: 1 MM, Largura: 1 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 40 
Valor Estimado: R$ 94,0000 
Situação: Homologado 

ANA PAULA 
CRISTOVAO DA 

SILVA 

Lona Plástica Aplicação: Cobertura De Cadaver , Comprimento: 2,10 M, Côr: -Preta , 

Unidade de fornecimento: Unidade 
Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00 

Adjudicado para: FRANCISCA ELIANE DE ALMEIDA BARROS , pelo melhor lance de R$ 93,0000 , com valor 
negociado a R$ 90,0000 e a quantidade de 40 Unidade . 

Eventos do Item 

Evento Data 

Adjudicado 23/01/2024 
16:53:23 

Nome 

111, 

ANA PAULA 24/01/2024 Homologado CRISTOVAO DA 
11:28:06 SILVA 

• 

Observações 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FRANCISCA ELIANE 
DE ALMEIDA BARROS, CNPJ/CPF:17.350.451/0001-51, Melhor lance: 

R$ 93,0000, Valor Negociado : R$ 90,0000 

Item: 12 - Grupo 1 
Descrição: Formolização de Cadaver 
Descrição Complementar: Tanatopraxia - uso de técnica de higienização e conservação através de injeção de 
líquidos, com o objetivo de uma melhor apresentação do corpo para o velório, feita por profissional especializado 
denominado de tanatopraxista. 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor Estimado: R$ 1.030,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 5,00 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: FRANCISCA ELIANE DE ALMEIDA BARROS , pelo melhor lance de R$ 1.030,0000 , com valor 
negociado a R$ 1.020,0000 e a quantidade de 30 UNIDADE . 

Eventos do Item 

Evento Data 

Adjudicado 23/01/2024 
16:53:24 

Nome 

ANA PAULA 
Homologado 24/01/2024

CRISTOVAO DA 11:28:07 
SILVA 

Observações 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: FRANCISCA ELIANE 
DE ALMEIDA BARROS, CNPJ/CPF:17.350.451/0001-51, Melhor lance : 

R$ 1.030,0000, Valor Negociado : R$ 1.020,0000 

Fim do documento 
Ab4i 

04 PAU 
AO 0SoCa 

A 511.Vtk 

seveta,%a ce

1guatdade e 
DeSelly'10vImeoto 

Soctai 

Portaria 
102:2023 

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1181118&tipo=t 5/5 


